ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов
в состав общественного совета при управлении по охране объектов культурного наследия Калужской области
22 марта 2016 года                                                                                                     № 01
Председатель:   Чудаков Е.Е.
Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии:   Дейлов Д.А.

                                                          Ливанова Н.А.
                                                          Чайкова Е.А.
Секретарь конкурсной комиссии:  Цуканов Д.Г.
Повестка дня

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав общественного совета при управлении по охране объектов культурного наследия Калужской области (далее – Общественный совет), избрание  в состав Общественного совета.
СЛУШАЛИ: Чудаков Е.Е.: Необходимость создания общественного совета обусловлена требованиями Закона Калужской области от 26.05.2014 № 581-ОЗ «Об общественных советах при органах исполнительной власти Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 09.09.2014 № 532 «Об утверждении порядка образования общественных советов при органах исполнительной власти Калужской области», п.3 Перечня поручений Губернатора Калужской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 12 декабря 2013 года.                    В соответствии с указанными нормативными и распорядительными актами членами Общественного совета не могут быть:

- Президент Российской Федерации, члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;
- лица, признанные недееспособными на основании решения суда;

- лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

 - лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено на основании пункта 6 части 1 статьи 16 Закона Калужской области от 26.05.2014      № 581-ОЗ «Об общественных советах при органах исполнительной власти Калужской области» (принят постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 15.05.2014 № 1125);

 - лица, имеющие двойное гражданство.
Ознакомил комиссию со списком кандидатов и представленными документами и предложил приступить к обсуждению кандидатур.

РЕШИЛИ:

1. Предложить по результатам поименного голосования включить в состав общественного совета при управлении по охране объектов культурного наследия Калужской области:
1) Бессонова Виталия Анатольевича

2) Шиленкова Юрия Николаевича

3) Болдина Игоря Вячеславовича

4) Гавриленко Константина Владимировича

5) Брокмиллера Николая Николаевича

6) Фридгельм Валентину Николаевну

7) Алентьеву Наталью Александровну

8) Берговскую Ирину Николаевну

ГОЛОСОВАЛИ: за  -  5 человек, против - 0 человек.

Направить настоящий протокол для размещения на официальном сайте управления по охране объектов культурного наследия Калужской области.
Председатель конкурсной комиссии                                                      Е.Е. Чудаков
Секретарь конкурсной комиссии                                                           Д.Г. Цуканов